
尾 総 高 第 ２ ８ ７号 

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ ８日 

 

各中学校長 殿 

 

青森県立尾上総合高等学校 

校 長  杉 森   晋 

（公印省略） 

 

令和６年度中学生の高等学校体験入学について（ご案内） 

 

 向夏の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、三部定時制の課程および総合学科の教育内容等を十分にご理解していただき、

今後の進路決定の参考にしていただくことを目的に、標記体験入学を下記のとおり実施することと

いたしました。併せて、通信制の課程の説明会も実施する予定となっております。 

 つきましては、趣旨をご理解のうえ、希望者がございましたら、別紙によりお申し込みくださる

ようお願いいたします。 

また、今年度は別紙「令和６年度学校説明会年間スケジュール」のとおり、年５回学校説明会を

予定しておりますことを申し添えます。 
 

記 
 

１ 日  時   令和６年７月２６日 （金)  ９：２０～１２：２０ 
 

２ 日  程    ８：５０～  ９：１５  受付 

 ９：２０～１０：３０  日程・学校概要説明 

１０：４５～１２：１０    校内見学・体験学習  

①商業系列 (商業科目) 

②工業系列 (工業科目) 

③校内見学  

１２：１０～１２：２０  アンケート記入・解散 

※ １０：４５～１２：１０   引率者･保護者を対象とした定時制説明会、 

通信制説明会を行います。 
 

３ 対  象   貴校３学年生徒・保護者及び教職員 
 
４ 申し込み   （１）参加申し込みは、７月５日（金）までに別紙申込書により、 

ＦＡＸまたはメールで送付くださるようお願いいたします。 

ＦＡＸ  ： ０１７２－５７－５５２７  

Ｅ-mail ： ikeda-shinpei@m05.asn.ed.jp 

         （２）申込受付後一週間以内に受付完了の返信メールをお送りします。 

            メールが届かない場合はご連絡ください。 

         （３）申込後、参加者等に変更が生じた場合は速やかにご連絡ください。 

         （４）申込書は、本校のＨＰからもダウンロードできます。 
 

５ そ の 他   生徒には、制服を着用し、内履き・筆記用具を持参するようご連絡下さい。 

 
連絡先 TEL:０１７２－５７－３５００ 
担 当 定時制教務部 池田・山口 

班に分かれて、①～③のコースを 

すべてを体験 


